
 

Rio de Janeiro , 28 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XII | Nº 2897 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 – FMS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

realizará Licitação na modalidade PREGÃO na forma 

ELETRÔNICA nº 001/2021-FMS, tendo como data e horário do 

início da disputaàs 09:00hs do dia 11 de junho de 2021, cujo objeto é 

a “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MOBILIARIOS E 

INFORMÁTICA) PARA ATENDER AO HOSPITAL 

MUNICIPAL AUGUSTINHO GESUALD BLANC”. O Edital 

poderá ser obtido no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou 

pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa. Duvidas pelo e-

mail: licitacaoaperibe@gmail.com 

  

Aperibé/RJ, 27 de maio de 2021. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:2B7CF78E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 482/GP/2021 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º - Nomear, Danilo Pena Souto, para o Cargo em Comissão 

de Chefe de Seção I – Administrativo, DAS III, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, conforme Lei n.º 477 de 05 de janeiro 

de 2011, com efeitos retroativos à 03/05/2021. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2021. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Pauline dos Santos Silva 

Código Identificador:CE1F22E5 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

EXTRATO PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 

Processo nº 0040/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2020-FMAS  

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e 

SUMICITY TELECOMUNICAÇÕES S/A 

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 

INTERNET” 

Prazo: 12 (doze) meses 

Fundamentação Legal: art. 57, II da Lei 8.666/93 

Data: 19/05/2021 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:DB621670 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 233/2021 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0303/2020 

OBJETO: Contratação de empresa para REALIZAÇÃO DE 

EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, para atender a demanda do 

FMS, a serem realizados na Policlínica Municipal, a serem realizados 

na Policlínica Municipal do Município de Duas Barras, conforme 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/FMS, de acordo com as 

condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) 

e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: CEDI CORDEIRO DIAGNOSTICO LTDA - ME 

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1300.1030100352.796-

3390.39.00-78 

EMPENHO: 000270/2021 

VALOR: O presente contrato importa em R$ 50.040,00 (Cinquenta 

mil e quarenta reais), referente ao item: 01. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A prestação dos serviços licitados 

será para 06 (Seis) meses, com fornecimento regular, a partir da 

emissão da Nota de Empenho e assinatura do pertinente contrato, na 

Prefeitura Municipal de Duas Barras. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de Maio de 2021. 

  

Publicado por: 
Lucas da Silva Gaudencio 

Código Identificador:98D3AA28 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 252/2021 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0303/2020 

OBJETO: Contratação de empresa para REALIZAÇÃO DE 

EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, para atender a demanda do 

FMS, a serem realizados na Policlínica Municipal, a serem realizados 

na Policlínica Municipal do Município de Duas Barras, conforme 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/FMS, de acordo com as 

condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) 

e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: CEDI CORDEIRO DIAGNOSTICO LTDA - ME 

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1300.1030200352.794-

3390.39.00-04 

EMPENHO: 000271/2021 

VALOR: O presente contrato importa em R$ 50.160,00 (Cinquenta 

mil cento e sessenta reais), referente ao item: 01. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A prestação dos serviços licitados 

será para 06 (Seis) meses, com fornecimento regular, a partir da 


